



Rapport for miljøtilsyn hos Super Dæk Service ApS., Gugvej 122 - 122A, 9210 Aalborg SØ

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	17.06.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	76153570	CVR nr.	28653964
E-mail	jap@sds.dk	P. nr.	1023941933

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden foretager skift af dæk og fælge på personbiler og lastbiler. Der er 2 værksteder - et til personbiler og et til lastbiler. Herudover er der lager og kontor på virksomheden. Derudover foregår salg af reservedele til biler.</p> <p>I personbilværkstedet foregår der udover dækskifte også mindre reparationer såsom olieskift, udskiftning af bremses og klargøring til syn. Dette foregår i den ene ende af værkstedet og i den anden er der skift af dæk.</p> <p>Værkstedet beskæftiger sig også med reparationer af forsikringsbiler, dog ingen pladearbejde, kun mindre 'skruetopgaver', som f.eks. skift af kofanger eller skærm.</p> <p>Virksomheden foretager ikke malerarbejde, pladearbejde, vask af biler eller rudeskift.</p> <p>Virksomheden har aftale med Stena om opstilling af beholdere til de forskellige affaldstyper samt bortskaffelse af affaldet.</p> <p>Lastbilværkstedet har plads til 2 lastbiler. Der foretages ikke mekaniske reparationer på lastbiler, men udelukkende reparationer og skift af dæk.</p> <p>Virksomheden arbejder løbende med reduktion af energiforbruget.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
1.050	10	7:30 - 16:30		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
	Svejsning			Ingen rensning
1	Procesemission			Ingen rensning
2	Rumudsugning			Luftfilter
3	Udstødningsgas			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					
2		2,0					
3		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Udover rumudsugningen, er der 2 udsugningssteder til udstødningsgas, 1 til svejserøg og 1 fra rapser.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Afkasthøjde er vurderet at overholde kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen. Der blev oplyst, at der har ikke sket ændringer siden sidste tilsyn.
Lugt	Ved tilsynet var der intet at bemærke vedr. lugt.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en kompressor, som er placeret indendørs. Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at give anledning til støjgener.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand fra virksomheden. Der foretages ikke vask af biler. Gulv afløb i personbilværkstedet er proppet af. Risten i bilværkstedet er beholdt, så den kan benyttes som opsamling af afdrykning fra biler om vinteren. Ved tilsynet blev det konstateret, at der er afløb i lastbilværkstedet. Det blev oplyst, at der foretages udelukkende kun dækskiftning. Det blev aftalt, at afløbet overdækkes. Virksomheden har efter tilsynet overdækket afløb og indsendt dokumentation.
Spildevand, afløbsforhold	Området, hvor virksomheden er beliggende er fællesprivat fælleskloakeret jf. Aalborg Kommunes spildevandsplan. Området er planlagt fællesprivat separatkloakeret efter 2027.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Ingen udskiller anlæg.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2015		Spildolie	1.200	Indendørs	NEJ	Dobbeltvægget spildolietank

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en olietank til spildolie på 1200 l fra 2015, som står sammen med de øvrige olieprodukter og farligt affald i kemikalierummet (et hjørne af lagret).

Råvarer

Produkt	Forbrug	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)
		Type	Volumen (l)	
Sprinklervæske		Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant
Kølvæske		Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant
Bremsevæske		Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant
Motorolie		Tromle	200	Indendørs, bag opkant
Smøreolie		Tromle	200	Indendørs, bag opkant

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer står i kemikalie rummet (et hjørne af lagret) på riste med opsamlingskar. Der står små beholdere med råvarer rundt omkring på værkstedet. Der er etableret pumpesystem på råolien, så det pumpes fra kemikalie rummet til værkstedet.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Kemikalie rummet har betongulv. Der er ikke mulighed for afløb til kloak eller jord.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen (l)		
Absorptionsmidler	Beholder - lukket		Opbevaring i orden	Stena
Autogummi	Container - åben		Udendørs	Marius Pedersen
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	HCS
Blyakkumulatorer	Ingen beholder		Indendørs	FTZ
Bremse- og koblingsvæske	Beholder - lukket		Opbevaring i orden	Stena
Bremsevaskervand	Beholder - lukket		Opbevaring i orden	Stena
Jern og metal	Container - åben		Udendørs, ubeskyttet	Stena
Kølvæske	Beholder - lukket		Opbevaring i orden	Stena
Motorolie	Tromle		Indendørs, bag opkant	Avista Oil
Oliefiltre	Beholder - åben		Opbevaring i orden	Stena
Papir og pap	Container - lukket		Indendørs	HCS
Plast	Beholder		Indendørs	HCS
Spildolie (motor, gear.)	Ståltank		Indendørs, bag opkant	AvistaOil
Spraydåser	Beholder - åben		Opbevaring i orden	Stena

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der er stativ til plast affald i personbilværkstedet. Der er bestilt stativ også til lastbilværkstedet.
Affald, farligt	Der er beholdere fra Stena til sortering og opbevaring af farligt affald. Alle beholderne står i kemikalie rummet.
Affald, sortering	Generelt sker der en god sortering af affald.
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Der er indgået aftale med Stena om afhentning af farligt affald og jern. Øvrige affaldsfraktioner og dæk hentes af Marius Pedersen.
Farligt affald, belægninger	Der er tæt belægning uden afløb alle steder, hvor der opbevares farligt affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden fremstod pæn, ryddelig og vedligeholdt.
Planforhold	Kommuneplan: 4.2.H1 (let erhvervsområde) Lokalplan: BPVST4
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for bortskaffet farligt affald jf. autoværkstedsbekendtgørelsens §14 stk. 2.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Virksomheden har indført adskillige bæredygtige tiltag: <ul style="list-style-type: none"> -Virksomheden sorter pap og plast fra øvrigt brændbart -Der er udskiftet til LED-belysning - Lysregulering på lamperne - Varmeregulering